Quod, & longius profequitur, ostendit igitur inductione facta cæteris, conciones, magistratus, fora edicta, omnia legibus fieri.

CICERO.

Cicero hoc ornatus, excelsus, gratus, (ut Cicero pro corpora nostra sine mente, sic Civitas sine lege, suis partibus, & nervis, ac sanguine, membris uti non potest.) Hoc graue, & excitatum (Legum ministri magistratus, legum interpretes iudices, legum denique idcirco omnes serui sumus, ut liberi esse possumus) Illud ornatum, & acutum. Quod ultimo affectur ad inductionem, urbanum, & sciendum est. (Quid est, qua ab te iudices tali dignitate præditi cœreantur? Vos autem iudices quamobrem; ex tam magna multitudine civium, tam pauci de hominum fortunis sententiam fertis: Quo iure Attius, quid voluit, dixit: cur mihi tandiu potestas dicendi datur? Quid sibi autem illi scribæ? Quid lectores? quid cæteri, quos apparere huic quaestioni video, voluit? opinor hæc omnia lege fieri, totumque hoc iudicium quasi mente quadam administrari, & regi.

Quædam porò nonnunquam tam claris imitationis lineamentis à Cicerone exprimuntur, ut ovum (quod aiunt) ovo non sit similius, quam hic suo exemplari, quanquam ad molliores orationis commissuras pauca verba aut addit, aut omittit, aut etiam mutat, sic in oratione Cyri loquutus est Xenophon,

Οὐ γὰρ δὴ πῶς τὸτο γε ἀσαφῶς δοκεῖτε εἰδέναι, ὡς οὐδὲν ἔσμαι ἐγὼ ἐτι, ἐπιδαν δ' ἀνθρώπων βίβη τελευτήσω. οὐδ' γὰρ νῦν τοι τὴν ψυχὴν γε εὐρήσει, ἀλλ' εἰς διεπράττετο, τῶτοις αὐτὴν ὡς οὕτω κατεφωρήσει.

At Cicero,

(Nolite arbitrari, ὃ mihi carissimi filij, me cum à vobis discessero nusquam, aut nullum fore, nec enim dum eram vobiscum, animum meum videbatis: sed cum esse in hoc corpore ex ijs rebus, quas gerebam, intelligebatis, eundem igitur esse credite, etiamsi nullum videbitis.) Sed hæc plenius, cum ad verberem exemplorum copiam deuenimus; Nunc & eloquentiæ speciem, & oratoris personam conformasse sufficet; Sequentibus libris de ipso artificio opere pluribus Deo auspice dicendum erit.

Finis Libri tertij.